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Förslag till beslut 
1. Rhawi Restaurang Sthlm AB bör utifrån en social bedömning inte 

beviljas stadigvarande alkoholserveringstillstånd i Gärdets Grill med 

tillhörande uteservering på Sandhamnsgatan 60 i anknytning till 

Sportfältet. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till Socialnämnden/Tillståndsenhe-

ten. 

 

   

 

 

Göran Månsson  Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

 

Bakgrund 
Remissen inkom den 21mars 2014 med begäran om svar inom en må-

nad. Av stadens riktlinjer för alkoholserveringstillstånd antagna av 

kommunfullmäktige 1999 framgår att Stadsdelsnämndens yttrande bör 

väga tungt vid Socialnämndens (tillståndutskottet) slutliga 

ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och 

skall belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om 

ett serveringstillstånd beviljas. 

 

Rhawi Restaurang Sthlm AB ansöker om stadigvarande 

alkoholserveringstillstånd till Gärdets Grill inkl uteservering på 

Sandhamnsgatan 60 i anknytning till Sportfältet, dagligen till 

allmänheten i kl 11:00 - 00:00. 

 

Ärendet 
Vid besök träffar förvaltningen ägaren till Gärdets Grill, Mikael Rhawi. 

Verksamheten drivs som ett familjeföretag sedan 1982. Gärdets Grill är 

en större grillkiosk med ca 25 sittplatser under tak. Menyn innehåller 

från korv med bröd till grillbiff med pommes frites. Öppettider kl 11:00 

- 20:00. 
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Gärdets Grill ligger i kanten av Sportfältet och utmed Sandhamnsgatan 

strax söder om Kampementsbadeti anslutning till ett stort företagsområ-

de som delvis byggs om till bostäder. 

  

Enligt ägaren kommer grillen byggas om, både in- och utvändigt, om de 

får ett alkoholserveringstillstånd. De räknar med att i så fall få ökade 

ekonomiska möjligheter att finansiera en ombyggnad. Ägaren menar att 

det är svårt att konkurrera med omkringliggande restauranger som har 

serveringstillstånd.  

 

Den tänkta ombyggnaden kommer att öka antalet sittplatser inomhus till 

ca 45 genom att det nuvarande köket minskas. En uteplats kommer ock-

så att anläggas med ca 16 platser. Menyn kommer att utvidgas. 

 

Förvaltningens synpynkter 
Förvaltningen är generellt tveksam till att att grillkiosker innehar alko-

holserveringstillstånd. Grillkiosker har inte alls samma lokalmässiga 

förutsättningar som traditionella restauranger, även om man som i det 

här fallet har ett antal sittplatser under tak. 

 

Alkoholdrickandet på Östermalm har under lång tid legat relativt högt, 

men har på senare år planat ut något, vilket är glädjande. Förvaltningen 

menar att resultatet i viss grad kan hänvisas till förvaltningens insatser 

för att minska drickandet framför allt bland yngre personer. 

 

Utöver den generella tveksamheten till alkoholserveringstillstånd för 

grillkiosker tillkommer i det här fallet ytterligare ett argument. Den här 

kiosken ligger nämligen i direkt anslutning till Sportfältet som i stor ut-

sträckning nyttjas av yngre personer för fotboll, beach volley m fl utom-

hussporter. Kiosken blir en naturlig samlingsplats för yngre i anknyt-

ning till sportutövandet och där det naturliga är att dricka någonting an-

nat än alkohol till maten. 

 

Mot bakgrund av detta föreslås att ansökan om 

alkoholserveringstillstånd inte tillstyrks. 

 

Bilaga 
Remiss dnr 9.1–04075/2014 


